El presente Convenio se dará por terminado, de forma automática, 
en cualquier momento, cuando se produzca la terminación del contrato No. C- RG-T3387 
(identificado en AGROSAVIA con el número interno 1996). 

SEXTA. – APORTE DEL CONVENIO: El valor total del presente Convenio asciende a la suma 
SESENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y DOS DOLARES AMERICANOS 
(US$63.892), los cuales serán aportados así: 

A. Por parte de AGROSAVIA:

● EN DINERO: La suma de hasta TREINTA MIL CIENTO TRECE DOLARES
AMERICANOS (US$30.113), recursos provenientes del contrato C- RG-T3387
(identificado en AGROSAVIA con el número interno 1996), los cuales serán
desembolsados por AGROSAVIA a UDEP, en la cuenta bancaria establecida de
forma exclusiva para tal fin, cuya destinación será de acuerdo con el Plan

[...]

parte de UDEP a AGROSAVIA, informando los gastos incurridos por este
concepto. La información del manejo financiero-contable del convenio estará a
disposición de todas LAS PARTES en forma oportuna para su adecuado
seguimiento.

● EN ESPECIE: La suma de SIETE MIL NUEVE DOLARES AMERICANOS (US$ 7.009),
correspondientes a personal, equipos e infraestructura.

B. Por parte de INIA:

● EN ESPECIE: La suma de VEINTISÉIS MIL SETECIENTOS CINCUENTA DOLARES
AMERICANOS (US$26.750), correspondientes a personal y equipos.

Parágrafo Primero: Los aportes en especie de LAS PARTES corresponden a un valor 
estimado y podrán variar en la ejecución, siempre que se cumplan los compromisos 
establecidos en el Plan Operativo. 

Parágrafo Segundo:

[...]

mediante la presentación del informe de actividades junto con los soportes de ejecución 
del recurso desembolsado. 

SÉPTIMA. – DESEMBOLSOS: AGROSAVIA desembolsará a UDEP, para las actividades 
atribuibles descritas en el Plan Operativo del Convenio, la suma de hasta TREINTA MIL 
CIENTO TRECE DÓLARES AMERICANOS (US$ 30.113), de la siguiente manera: 

● UN PRIMER DESEMBOLSO: Correspondiente a la suma de hasta DOCE MIL
SEISCIENTOS SETENTA Y NUEVE DÓLARES AMERICANOS (US$ 12.679), previo
cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecución del convenio.

● UN SEGUNDO DESEMBOLSO: Correspondiente a la suma de hasta NUEVE MIL
QUINIENTOS NUEVE DÓLARES AMERICANOS (US$ 9.509), una vez se cumplan los
siguientes requisitos: i) Aprobación por parte de AGROSAVIA de la ejecución
contable del 70% del primer desembolso, según informes financieros presentados
por UDEP, ii) Los entregables del Componente 1, y iii) Aprobación por parte de
AGROSAVIA del informe ejecución técnica presentado por INIA a la fecha de solicitud
del desembolso.

● UN TERCER DESEMBOLSO: Correspondiente a la suma de hasta SIETE MIL
NOVECIENTOS VEINTICINCO DÓLARES AMERICANOS (US$ 7.925), una vez se
cumplan los siguientes requisitos: i) Aprobación por parte de AGROSAVIA de la
ejecución contable del 100% del primer desembolso y el 70% del segundo
desembolso, según informes financieros presentados por UDEP, ii) Entregables del
componente 2 y iii) Aprobación por parte de AGROSAVIA del informe de ejecución